
 
DETERMINAZIONE N. 162 

 

18 GIUGNO 2015 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE  PERSONALE: INTEGRAZIONE IMPEGNO PASTI CONSUMATI 

PRESSO LA MENSA DELLA CIVICA DI TRENTO 

 

Premesso che 

 

con determinazione n. 10 del 15 gennaio 2015 è stata impegnata la spesa per i pasti consumati dai 

dipendenti dell’Ente presso la mensa della Civica di Trento. 

 

La spesa presunta per l’anno 2015, quantificata in Euro 500,00, impegnata sulla base dei pasti 

consumati nell’anno precedente, risulta ad oggi insufficiente a coprire il costo dell’anno in corso, in 

quanto è già stata spesa la somma di € 5.000,00 per i pasti consumanti sino ad apirle. 

 

E’ necessario, pertanto, aumentare sia l’impegno che l’accertamento assunti con la determinazione 

sopracitata portandoli a € 2.300,00, per la spesa a carico dei dipendenti per i pasti da essi consumati 

presso la mensa della Civica di Trento. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 

  



 2  

 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n.7 “Revisione dell’ordinamento del personale della 

Provincia Autonoma di Trento”; 

 visto il CCPL 2002 – 2005 del personale dell’area non dirigenziale del Comparto Autonomie 

Locali; 

 visto l’accordo provinciale stralcio concernente il biennio economico 2006–2007 del personale 

del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e disposizioni urgenti di modifica del ccpl 

2002-2005 di data 20 ottobre 2003, sottoscritto in data 20 aprile 2007; 

 visto l’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del Comparto Autonomie locali – area 

non dirigenziale – per il quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008-2009, 

sottoscritto in data 22 settembre 2008; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di riquantificare, per i motivi esposti in premessa, la quota a carico dei dipendenti che 

usufruiscono della mensa presso la Civica di Trento, per l’anno 2015, ipotizzando un costo 

complessivo di € 2.300,00.=; 

 

2. di incrementare  l’impegno n. 78, sul capitolo 9600, del bilancio dell’esercizio in corso,  

assunto con determinazione n. 10 del 15 gennaio 2015, portandolo a € 2.3000,00; 

 

3. di incrementare l’accertamento n. 27 sul capitolo 600, del bilancio dell’esercizio in corso, 

assunto con determinazione n. 10 del 15 gennaio 2015, portandolo a € 2.300,00; 

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi dovuti su presentazione di idoneo documento 

contabile che attesti i pasti consumati effettivamente dai dipendenti entro 30 giorni dal 

ricevimento della fattura. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 9600 – imp. n. 78 per + € 2.300,00 .= 

portandolo a € 2.800,00.=  

Capitolo 600 – acc.to 27 per + € 2.300,00.= 

portandolo a € 2.800,00.= 
Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(RL/rl) 

 


